ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проектам Постановлений О проведении публичных слушаний по проектам постановлений администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Береславского сельского поселения на 2025 год»

	от "01" ноября 2024  года
	№

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Лнгинзова М. И.  – глава Береславского сельского поселения;
Акулиничева Е.В – зам главы Береславского сельского поселения;
Буковский В.В. – депутат сельского Совета БСП;
Дядькина Т.В. – депутат сельского Совета БСП;
Заброда Г.В. – главный специалист администрации;
Жарова Л.И. –  главный специалист администрации;
Новикова Л.С. – главный специалист администрации;
Белоус А.С. – конкурсный управляющий;
Гостилова Н.В. – директор МКУ «АХС БСП»;
Клещенков С. – водитель МКУ «АХС БСП»;
Канищев С.В. – электромонтер ;
Тарасенко М.Г. – менеджер по КМД СК «Рокотинский»;
Жолудь М.А. – общественный деятель;
Пащенко Е.П. – общественный деятель;
Штарина Л.П. – специалист II категории администрации
 всего: 15  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Береславского сельского поселения на 2025 год.
СЛУШАЛИ: Легинзову М.И. – главу Береславского сельского поселения, которая сообщила, что публичные слушания проводятся по проекту Постановлений в  соответствии со статьей 28 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Береславского сельского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением сельского Совета Береславского сельского поселения от 23 июня 2022 года № 30.
Открыла заседание, представила председателя себя – Легинзова М.И. секретаря – Штарину Л.П.
Тема публичных слушаний: Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Береславского сельского поселения на 2025 год.
Инициатором проведения является администрация Береславского сельского поселения, в течении 30 дней с момента обнародования предложения не поступали.
Зачитала проекты постановлений.
ВЫСТУПИЛИ: Секретарь объявила о том, что рекомендаций не поступало.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проекты Постановлений «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Береславского сельского поселения на 2025 год.»
2. Признать публичные слушания по обсуждению проектов постановлений «О проведении публичных слушаний по проектам постановлений администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Береславского сельского поселения на 2025 год» состоявшимися.
3.  Рекомендовать  администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района принять Постановления: «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Береславского сельского поселения на 2025 год»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Береславского сельского поселения на 2025 год»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Береславского сельского поселения на 2025 год» и обнародовать их на официальном сайте Береславского сельского поселения.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 15 человек; «против» - нет; «воздержались» -  нет.

Глава Береславского
сельскогопоселения

	М.И. Легинзова

	Секретарь заседания

	Л.П. Штарина